
461
A 11564 

Gesetz- und Verordnungsblatt
für Mecklenburg-Vorpommern

Herausgeber: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz

2022 Ausgegeben in Schwerin am 8. August Nr. 34

Tag INHALT  Seite

 
29.6.2022 Vierte Verordnung zur Änderung der Einkommensgrenzenverordnung 
 Ändert VO vom 22. April 2003 
 GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2330 - 32 - 2  ............................................................................................................ 462

___________________________________________________________________________________________________________

Hinweis auf Verkündungen im Mitteilungsblatt des Bildungsministeriums

22.7.2022 Erste Verordnung zur Änderung der Flexiblen Schulausgangsphaseverordnung
 Ändert VO vom 21. Juni 2021
 GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. 223 - 6 - 98 ................................................................................................................... 463



462 Gesetz- und Verordnungsblatt für Mecklenburg-Vorpommern 2022 Nr. 34

Artikel 1

§ 1 der Einkommensgrenzenverordnung vom 22. April 2003 
(GVOBl. M-V S. 310), die zuletzt durch die Verordnung vom  
7. April 2021 (GVOBl. M-V S. 512) geändert worden ist, wird wie 
folgt gefasst:

„§ 1

(1) Bei der Belegung einer gemäß dem Landesprogramm zur För-
derung der Schaffung altengerechter Wohnungen mit Betreuungs-
angebot dürfen die in § 9 Absatz 2 des Wohnraumförderungsgeset-
zes festgelegten Einkommensgrenzen jeweils um bis zu 40 Prozent 
überschritten werden.

(2) Bei der Belegung einer gemäß Richtlinie Wohnungsbau Sozial 
geschaffenen Wohnung dürfen die in § 9 Absatz 2 des Wohnraum-
förderungsgesetzes festgelegten Einkommensgrenzen jeweils über-
schritten werden: 

a) im ersten Förderweg um bis zu 40 Prozent und

b) im zweiten Förderweg um bis zu 80 Prozent.

(3) Bei der Belegung einer nach der Modernisierungsrichtlinie 
geförderten belegungsgebundenen Wohnung dürfen die in § 9 Ab-
satz 2 des Wohnraumförderungsgesetzes festgelegten Einkom-
mensgrenzen jeweils um 80 Prozent überschritten werden.

(4) Bei der Belegung von einer gemäß der Städtebauförderricht-
linien geförderten belegungsgebundenen Wohnung dürfen die in  
§ 9 Absatz 2 des Wohnraumförderungsgesetzes festgelegten Ein-
kommensgrenzen jeweils um 80 Prozent überschritten werden.“

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Vierte Verordnung zur Änderung der Einkommensgrenzenverordnung*

Vom 29. Juni 2022

Aufgrund des § 9 Absatz 3 des Wohnraumförderungsgesetzes vom 13. September 2001 (BGBl. I S. 2376), das zuletzt durch Artikel 42 
des Gesetzes vom 20. November 2019 (BGBl. I S. 1626, 1652) geändert worden ist, in Verbindung mit

– § 1 Absatz 2 der Landesverordnung zur Übertragung der Ermächtigung nach dem Wohnraumförderungsgesetz vom 7. Januar 2003 
(GVOBI. M-V S. 81), die durch die Landesverordnung vom 27. Januar 2020 (GVOBl. M-V S. 52) geändert worden ist,

– § 5 Absatz 5 des Landesorganisationsgesetzes vom 14. März 2005 (GVOBl. M-V S. 98), das durch Artikel 8 Nummer 8 des Geset-
zes vom 28. Oktober 2010 (GVOBl. M-V S. 615, 618) geändert worden ist, und 

– dem Organisationserlass der Ministerpräsidentin vom 21. Dezember 2021 (AmtsBl. M-V S. 1079)

verordnet das Ministerium für Inneres, Bau und Digitalisierung:

_____ 
* Ändert VO vom 22. April 2003; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2330 - 32 - 2

Schwerin, den 29. Juni 2022

Der Minister für Inneres, 
Bau und Digitalisierung 

Christian Pegel



Nr. 34 Tag der Ausgabe: Schwerin, den 8. August 2022 463

Hinweis auf Verkündungen im Mitteilungsblatt des Bildungsministeriums

Erste Verordnung zur Änderung der Flexiblen Schulausgangsphaseverordnung*

Vom 22. Juli 2022

Die Änderungsverordnung ist veröffentlicht im Mittl.bl. BM M-V 
vom 27. Juli 2022 S. 86.

_____ 
* Ändert VO vom 21. Juni 2021; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. 223 - 6 - 98

IMPRESSUM: Herausgeber und Verleger: Ministerium für Justiz, Gleichstellung und Verbraucherschutz, Puschkinstraße 19 – 21, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 
588-13497 und -13498 Technische Herstellung und Vertrieb: Produktionsbüro TINUS, Großer Moor 34, 19055 Schwerin, Tel. (0385) 593828-00, E-Mail: info@tinus-
medien.de Bezugsbedingungen: Bezug nur beim Hersteller; Preis: Abonnement halbjährlich 20,50 EUR, Abbestellungen bis 30.4. bzw. 31.10. jeden Jahres, Einzel-
bezug je angefangene 16 Seiten 1,25 Euro, vorliegende Ausgabe 1,25 Euro. Die Preise verstehen sich inklusive gesetzlicher Mehrwertsteuer und zuzüglich Versand.




